PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.2020
	г. Заозерный
	№ 90-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 17.10.2013 № 601-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Рыбинского района от 17.10.2013 № 601-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Охрана окружающей среды Рыбинского района» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

в разделе 1: «Паспорт муниципальной программы Рыбинского района» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы за период 2014 – 2021 годов составляет 2865,315 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 407,480 тыс. рублей, в том числе районный бюджет – 407,480тыс. рублей,

2015 год – 447,400 тыс. рублей, в том числе районный бюджет – 447,400 тыс. рублей,

2016 год – 175,000 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 175,000 тыс. рублей

2017 год – 450,000 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 450,000 тыс. рублей

2018 год – 36,056 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 36,056 тыс. рублей

2019 год – 449,379 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 449,379 тыс. рублей

2020 год – 450,000 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 450,000 тыс. рублей
2021 год – 450,000 тыс. рублей, в том числе

районный бюджет – 450,000 тыс. рублей.

»;

приложение к паспорту муниципальной программы Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 1

приложение № 1 к муниципальной программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

приложение № 2 к муниципальной программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 3;
приложение № 3 к муниципальной программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 4;

приложение № 4 к муниципальной программе Рыбинского района "Охрана окружающей среды Рыбинского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

Глава района                                                                                            А.Н. Мишин

Приложение 1
к постановлению

администрации района

от 19.02.2020 № 90-п
«Приложение к паспорту

Муниципальной программы Рыбинского района

"Охрана окружающей среды Рыбинского района "

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

	№  п/п
	Цели, целевые показатели муниципальной программы Рыбинского района
	Единица измерения
	2013
	Годы реализации муниципальной программы Рыбинского района
	Годы до конца реализации программы в пятилетнем интервале

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Цель - Обеспечение охраны окружающей среды, безопасности гидротехнических сооружений

	1
	Количество выполненных мероприятий по приведению ГТС в нормативное состояние и по устранению нарушений выявленных надзорными органами в ходе проверки состояния ГТС
	шт.
	0
	0
	1
	1
	4
	1
	1
	2
	2
	2

	2
	Разработка генеральной схемы санитарной очистки территорий населенных пунктов Рыбинского района
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0

».

Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 19.02.2020 № 90-п
«Приложение № 1 к муниципальной

программе Рыбинского района

"Охрана окружающей среды Рыбинского района"
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

                                                                                                                                                                                                 (тыс. рублей)
	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2019
	2020
	2021
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	Охрана окружающей среды Рыбинского района
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	449,379
	450,000
	450,000
	1349,379

	в том числе по ГРБС:
	014
	Х
	Х
	Х
	449,379
	450,000
	450,000
	1349,379

	Администрация Рыбинского района
	014
	Х
	Х
	Х
	449,379
	450,000
	450,000
	1349,379

	2
	Мероприятие 1
	Безопасное и эффективное использование ресурсов
	всего расходные обязательства
	014
	Х
	Х
	Х
	39,379
	450,000
	450,000
	939,379

	в том числе по ГРБС:
	014
	Х
	Х
	Х
	39,379
	450,000
	450,000
	939,379

	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0590087610
	240
	39,379
	450,000
	450,000
	939,379

	3
	Мероприятие 2
	Разработка генеральной схемы санитарной очистки территорий населенных пунктов Рыбинского района
	всего расходные обязательства
	014
	Х
	Х
	Х
	410,000
	0,000
	0,000
	410,000

	в том числе по ГРБС:
	014
	Х
	Х
	Х
	410,000
	0,000
	0,000
	410,000

	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0590097610
	240
	410,000
	0,000
	0,000
	410,000

».

Приложение № 3
к постановлению

администрации района

от 19.02.2020 № 90-п
«Приложение № 2 к муниципальной

программе Рыбинского района

"Охрана окружающей среды Рыбинского района"

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

                                                                                                                                                                                        (тыс. рублей)
	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2019
	2020
	2021
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	Охрана окружающей среды Рыбинского района
	всего
	449,379
	450,000
	450,000
	1349,379

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	449,379
	450,000
	450,000
	1349,379

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2
	Мероприятие 1
	Безопасное и эффективное использование ресурсов
	всего
	39,379
	450,000
	450,000
	939,379

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	39,379
	450,000
	450,000
	939,379

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3
	Мероприятие 2
	Разработка генеральной схемы санитарной очистки территорий населенных пунктов Рыбинского района
	всего
	410,000
	0,000
	0,000
	410,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	410,000
	0,000
	0,000
	410,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

».

Приложение № 4
к постановлению

администрации района

от 19.02.2020 № 90-п
«Приложение № 3 к муниципальной
программе Рыбинского района

"Охрана окружающей среды Рыбинского района"
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                                                                                                          (тыс. рублей)
	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"
	Администрация Рыбинского района
	014
	Х
	Х
	Х
	449,379
	450,000
	450,000
	1349,379

	Цель программы: Обеспечение охраны окружающей среды, безопасности гидротехнических сооружений

	Задача: Защита населения и территории Красноярского края от вредного воздействия поверхностных вод, охрана поверхностных водных объектов

	2
	Мероприятие 1 "Использование и охрана водных ресурсов"
	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0590087610
	240
	39,379
	450,000
	450,000
	939,379

	2.1
	Мероприятие 1.1 Выполнение работ по декларированию безопасности ГТС водохранилища на р.Барга у п.Урал
	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0590087610
	240
	39,379
	450,000
	450,000
	939,379

	3.
	Мероприятие 2       "Разработка генеральной схемы санитарной очистки территорий населенных пунктов Рыбинского района"
	Администрация Рыбинского района
	014
	0406
	0590097610
	240
	410,000
	0,000
	0,000
	410,000

».
Приложение № 5
к постановлению

администрации района

от 19.02.2020 № 90-п
«Приложение № 4 к муниципальной

программе Рыбинского района

"Охрана окружающей среды Рыбинского района"
ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ
	№  п/п
	Цель, показатели результативности
	Единица измерения
	Источник информации
	Годы реализации муниципальной программы Рыбинского района

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Мероприятие 1 "Использование и охрана водных ресурсов"

	Цель - Обеспечение охраны окружающей среды, безопасности гидротехнических сооружений

	1
	Количество выполненных мероприятий по приведению ГТС в нормативное состояние и по устранению нарушений выявленных надзорными органами в ходе проверки состояния ГТС
	шт.
	Администрация Рыбинского района
	4
	1
	1
	2

	Мероприятие 2 "Разработка генеральной схемы санитарной очистки территорий населенных пунктов Рыбинского района"

	Цель - Обеспечение охраны окружающей среды

	2
	Количество разработанных генеральной схемы санитарной очистки территорий населенных пунктов Рыбинского района
	шт.
	Администрация Рыбинского района
	0
	0
	1
	0

».